2026년 7월, 출범 확정 제물 포구·영종구	_	보도자		이제는 인천입니다		
서구·검단구	배포일자	송 3매			2025 APEC INCHEON	
담당 불류정책과	담 당 자	• 해양항공물 • 담 당 자	류팀장			140-3841 440-3844
사진(이미지)	■ 없음	음 🗆 있음	참고자료		없음	□ 있음
보도시점	배포 즉	시 보도하여	주시기 바랍	니다.		

## 2024년 해양 · 항공물류 콘퍼런스 성료

- '크로스보더 이커머스의 성장과 미래' 주제로 물류 환경변화 대응전략 논의 -

2024년 해양·항공물류 콘퍼런스가 성황리에 마무리 됐다.

23일 하버파크 호텔에서 열린 행사는 중국 이커머스 기업 공세에 따른 국내 전자상거래 시장 잠식이 우려됨에 따라 글로벌 물류 환경변화와 대응전략을 논의하기 위해 마련한 자리다.

콘퍼런스에는 인천시의회 의원, 해양·항공 물류업계 및 학계 전문가, 인천대와 인하대 물류전문대학원생, 청운대 글로벌물류학과 대학생 등 120여 명이 참석했으며 '크로스보더 이커머스의 성장과 미래를 주제로 ▲Beyond borders 글로벌 이커머스 환경변화와 물류 전략 ▲ 국제분쟁과 크로스보더 사업변화 ▲글로벌 이커머스 물류 시장과 우리의 역할에 대한 심도 있는 토의가 진행됐다.

김을수 해양항공국장은 "글로벌 항만·공항을 바탕으로 국제물류산업의 지속가능한 경쟁력 확보와 디지털물류 선도·글로벌물류 성장엔진

인천 구현을 위해 다양한 노력을 기울이겠다."고 밝혔다.

〈붙임〉 2024년 해양·항공물류 콘퍼런스 일정표

※ 관련 사진은 14시 이후 인천시 홈페이지 '보도자료'에 게시될 예정입니다

## 붙임

## 2024년 해양·항공물류 콘퍼런스 일정표

○ 일 시 : 2024. 5. 23.(목) 14:00 ~ 16:00

O 장 소 : 중구 하버파크 호텔(2층)

O 행사세부일정

구 분	시 간		일 정	비고	
콘 퍼 런	13:40~14:00	20 '	등 록		
	14:00~14:05	05 '	개회 및 내빈 소개	황순유 아나운서	
	14:05~14:15	10 '	인사 말씀	해양항공국장	
	14:15~14:45	30 '	기조 강연 · 글로벌 이커머스 환경변화와 물류 전략	김영식 팀장(DHL Korea)	
	14:45~15:25	40 '	· 국제분쟁과 크로스보더 사업변화(20분) · 글로벌 아거머스 물류 사장과 우리의 역할20분	김익준 대표(에코비스) 민광성 팀장(CJ 대한통운)	
스	15:25~15:35	10 '	Break Time		
	15:35~16:00	25 '	토론 및 질의응답	박민영 교수(인하대학교) 성혜리 팀장(중진공) 김운수 연구원(인천연구원)	
	16:00~		폐회	황순유 아나운서	

※ 상황에 따라 일정변경 가능

## O 콘퍼런스 세부계획

구 분	시	간	내 용	비고
기조 강연	14:15 ~ 14:45	30분	• Beyond borders 글로벌 이커머스 환경변화와 물류 전략 (발표 : 김영식 DHL Korea 이커머스팀장)	
1세션	14:45 ~ 15:05	20분	• 국제분쟁과 크로스보더 사업변화 (발표 : 김익준 에코비스 대표)	
2세션	15:05 ~ 15:25	20분	• 글로벌 이커머스 물류 시장과 우리의 역할 (발표 : 민광성 CJ 대한통운 CBE사업개발팀장)	LOGISTICS
	토 론		● 성혜리 중소벤처기업진흥공단 온라인 수출 사업팀장 ● 김운수 인천연구원 선임연구위원	<좌 장> <b>박민영</b> 교수 (인하대학교)
사 회			● 황순유(여)  TBN 한국교통방송 "낭만이 있는 곳에" 방송 중,  KBS 세상의 아침, 6시 내고향, iTV, OBS, EBS, MBN 리포터 및 MC 다수 활동	S. C.